Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №22»
Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ

№  165                                                                                                 14.09.2022 г.

[bookmark: _GoBack]О проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников для учащихся 4 – 11 классов

[bookmark: _Hlk113536391][bookmark: _Hlk80695396]В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Приморского края от 05.09.2022 № 970-а «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2022/2023 учебном году», планами управления образования администрации Партизанского городского округа и МКУ ПГО «Центр развития образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап ВсОШ с 30 сентября по 28 октября 2022 года.
2. Для обучающихся общеобразовательных учреждений по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по математике, русскому языку, иностранному языку (английскому), информатике, физике, химии, биологии, географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);
3. Для обучающихся по образовательным программам начального общего образования -  по математике, русскому языку, литературному чтению и окружающему миру.
4. Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием в качестве информационно-коммуникационных технологий информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – на платформе «Сириус» https://siriusolymp.ru/), при условии соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных.
5.  Провести школьный этап Олимпиады для учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Партизанского городского округа в следующие сроки:
	Дата проведения
	Предмет, класс

	30 сентября 2022 года
	Физика (на технологической  платформе        «Сириус»)

	04 октября 2022 года
	Право  (9 – 11)

	06 октября 2022 года
	Русский язык (4 -11)

	07 октября 2022 года

	Химия
(на технологической платформе «Сириус»)

	10 октября  2022 года
	ОБЖ (8 – 11)

	11 октября 2022 года
	Астрономия
(на технологической платформе «Сириус»)

	12 октября 2022 года

	История (7 – 11)
География (7 – 11)

	13 октября 2022 года
	Английский язык (7-11)

	14 октября 2022 года
	Биология
(на технологической платформе «Сириус»)

	18 октября 2022 года
	Литературное чтение (4)
Литература (7 – 11)

	19 октября 2022 года

	Физическая культура (8 – 11)

	20 октября 2022 года
	Технология     (8 – 11)

	21 октября 2022 года
	Математика
(на технологической платформе «Сириус»)

	25 октября 2022 года

	Окружающий мир (4)
Обществознание (7 -11)

	28 октября 2022 года
	Информатика и ИКТ
(на технологической платформе «Сириус»)

6. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) на технологической платформе «Сириус», с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий.
7. Обеспечить выдачу и учёт кодов регистрации участников олимпиады на технологической платформе «Сириус» всем учащимся 4 - 11 классов, в соответствии со списками.
8. Обеспечить информирование всех учащихся 4 -11 классов и их родителей (законных представителей) о местах, графике и продолжительности   проведения школьной олимпиады, независимо от формы её проведения.
9. Школьный этап Олимпиады провести в соответствии с требованиями к проведению указанного этапа Олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно - методическими комиссиями, основанным на содержании образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности.
10. Признать победителями школьного этапа Олимпиады участников, набравших наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных. В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются только призёры.
11. Победителей и призёров школьного этапа Олимпиады направить на муниципальный этап, оформив заявки не позднее 31 октября 2022 года.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №22» ПГО                                          С.А. Сидорова